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Minőségi keretek és lencsék
Szakszerű kidolgozás

Ingyenes szemvizsgálat
Hozzáférhető árak

Magyarkanizsa, Piac tér 8.
Kedd, csütörtök, péntek: 9 – 16 h,

Szerda: 12 – 18 h,
Szombat: 8 – 12 h

Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

8-tól 19 óráig

www.karhpoliklinika.net
BELGYÓGYÁSZAT – endokrinológia, kardiológia

ÁLTALÁNOS orvos, GYERMEKorvos,
ORTOPÉDIA, CSONTSŰRŰSÉGMÉRÉS,

UROLÓGIA, NEUROPSZICHIÁTRIA,

ULTRAHANG – hasi, mell, pajzsmirigy, prosztata
LABORATÓRIUM, EREK DOPPLER-vizsgálata
4D BABAMOZI (CD, fényképek, mérések, 3000)

SZŰRŐVIZSGÁLAT-csomag (EKG,vérnyomásmérés, pajzsmirigy-,
mell-, hasi ultrahang, vércukor-, vérzsír-, csontsűrűségmérés, 3000)

Magyarkanizsa, Kard u. 1. Tel.: 024/876 454, 063/534 029

NŐGYÓGYÁSZ – tanácsadás, szűrővizsgálat
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Európai értékek
A minap egy ellen-

zéki tévécsatornán hall-
gattam egy szocialis-
ta európai parlamenti 
képviselő eszmefutta-
tását az Európa-ellenes 
Orbán-kormányról és 
az európai értékek sár-
ba tiprásáról, aki azt 

mondta: „Hú, de nagy diktatúra van Ma-
gyarországon!” Elgondolkodtatott a nagy és 
megfoghatatlan általánosságokat pufogtató 
képviselő, öt perc alatt kilencszer is emlege-
tett „európai értékrendje”. Miket foglal ma-
gába és honnan ered ez a magyar kormány 
bírálatára olyan sokszor előrángatott verbá-
lis-politikai „bunkósbot”? Megpróbáltam 
összegezni az ún. európai értékeket. 

A teljesség igénye nélkül ezek a követ-
kezők: szolidaritás, tolerancia, szólás-, val-
lás- és véleményszabadság, a gyülekezési 
jog, esélyegyenlőség, a kisebbségi jogok 
tiszteletben tartása, jogállamiság, több-
pártrendszer, szabad választások, vagyis 
amit összességében demokráciának szoktak 
nevezni. Európai viszonylatban az imént 
felsorolt értékek Magyarországon a leg-
magasabb szinten érvényesülnek. Most az 
egyszer engedtessék meg nekem is az a li-
berális módszer, hogy csak „kinyilatkoztas-
sak” és ne indokoljam meg a fenti állítást, 
mert akkor nem egy vezércikk lenne ez az 
írás, hanem egy húsz oldalas tanulmány ke-
rekedne ki belőle. 

Ezzel szemben csak két elemét vizsgáljuk 
meg az egykor általam is nagyra becsült és 
tisztelt ősdemokráciák lánglelkű képviselői 
által hangoztatott európai értékeknek.

Szolidaritás: „Közös, kölcsönös köteles-
ség- és segítségvállalás” (Idegen Szavak Ké-
ziszótára). Leggyakrabban ennek a hiányára 
hivatkoznak a Magyarországot támadó nyu-
gat-európai „haladó” (Lám már ezt a jelzőt 
is kisajátították maguknak) gondolkodású 
politikusok. A nyugati államok elvárnák a 
szolidaritás elve alapján, hogy a közép-euró-
pai államok vegyenek át tőlük migránsokat. 
A hülyeséggel nem kell szolidaritást vállal-
ni. A hülyeséget nevén kell nevezni és nem 
szétteríteni az egész kontinensünkön. Ezzel 
szemben a muszlim bevándorlókkal együtt-
érző liberális politikusok teljesen megfeled-
keztek a Közel-Keleten életveszélyben élő 

keresztényekről, akiken viszont az „önző” és 
„európaiatlan” magyar kormány lehetősége-
in felül segít. Csak ennyit az álszent módon 
szolidaritást emlegetők kétszínűségéről és 
kettős mércéjéről. 

Szólásszabadság: Németországban, de 
különösen Svédországban a munkahelyével 
játszik, aki a médiumokban kritikus véle-
ményt mer hangoztatni a migránsokkal kap-
csolatban. Ennek alátámasztására a legkirí-
vóbb példa annak a svéd rendőrtisztnek az 
elbocsájtása, aki ki merte mondani, hogy az 
erőszakos bűncselekmények jelentős részét 
bevándorlók követték el a tavalyi évben. 
A Facebook letiltja a „gyűlöletbeszédben” 
bűnösnek talált illetőt, amely szabályozás 
megfoghatatlan, önkényes és különösen 
egyoldalú. 

A demokrácia fölkent apostolai ne tudnák 
azt az alapigazságot, hogy ahol az ember 
nem mondhatja el őszintén a véleményét, ott 
diktatúra van? Jelenleg ezekben az önmagu-
kat a demokráciai mintaállamainak nevező, 
másokat gőgösen kioktató országokban vé-
lemény-diktatúra van. Szavakban a befo-
gadást hirdető, de a valóságban kirekesztő, 
megbélyegző liberális diktatúra.

A többi európai értékről is hasonlóan ér-
dekes tapasztalataim vannak. Természetesen 
nem ezekkel a fennkölt értékek ellen van 
kifogásom, hanem az egyoldalúan, a meg-
mondó emberek kénye-kedve szerint alakí-
tott, átformált érték-magyarázatokkal és az 
ezekből következő megbélyegző ítéletekkel.

Tulajdonképpen honnan is erednek ezek 
az európai értékek? A liberális-baloldali vi-
lágnézet hirdetői által jobbik esetben mellé-
kesnek, túlhaladottnak, rosszabbik esetben 
maradinak tartott kereszténységtől vettek át 
minden értéket, amelyekkel most sajátjuk-
ként dicsekednek! A keresztény tanításból 
ők csak mindent „lenyúltak”, plagizáltak. 
A szolidaritást, az egyéni szabad akaratot, 
a szociális érzékenységet, a felebaráti sze-
retet, a másság iránti türelmet kétezer évvel 
ezelőtt már Valaki hirdette, akinek ezek a 
kétszínű fi gurák a lába nyomába se érhetnek.

Hajrá, keresztény Európa!

Kávai Szabolcs

A címlapfotót A címlapfotót 
Puskás Károly készítette.Puskás Károly készítette.
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VISSZAPILLANTÓ
2018. 05. 15. – 2018. 05. 21.

HATÁRON INNEN
Újvidéken megnyílt a 85. Nemzetkö-
zi Mezőgazdasági Vásár, amely május 
15-től 21-ig várta a látogatókat. Idén 
Franciaország volt a vendégország, A 
vásáron harminc országból 1.500 kiál-
lító mutatkozott be, de összesen hatvan 
ország termékeivel és szolgáltatásaival 
ismerkedhettek meg az érdeklődők. 

Amennyiben kifejezetten nem kéri az 
ellenkezőjét, minden polgár potenciális 
donor lesz a szervátültetésekről szóló új 
törvény értelmében, amelyet most ter-
jesztettek a szerb parlament elé, írja a 
Politika. 

Házat vett a szerémségi Herkócán a 
radikális vezér, Vojislav Šešelj, tudta 
meg a belgrádi sajtó. Mint ismeretes, 
Šešelj május 6-án, herkócai beszéde 26. 
évfordulóján nagygyűlést akart tartani 
a faluban, ám a rendőrség betiltotta a 
rendezvényt és nem engedte be a cset-
nikvajdát Herkócára. Šešelj azonban 
mindenáron a faluban akar lenni, ezért 
házat vásárolt Herkóca központjában, 
300 méterre a katolikus templomtól. Az 
ingatlan a fi a, Mihailo nevén van.

A Topolya melletti zobnaticai lóver-
senypályán szombaton megtartották a 
VI. Vajdasági Vágtát. A döntőben a ta-
valyi győztes, Nagy Arnold, Temerin 
lovasa diadalmaskodott Fantázia nevű 
lovával. Második lett Gulyás Sza-
bolcs, aki Óbecse színeiben lovagolt 
Koprán. A dobogó harmadik fokára 
Ördög Alen állhatott, aki Oromhegyest 
képviselte, a lovát Áprilisnak hívják. A 
Kishuszár Vágtát a Bácskossuthfalva 
színeiben lovagló Víg Barbara nyerte 

meg, ezzel ő is megvédte tavalyi bajno-
ki címét, Penny hátán lovagolva. 

A jószághizlalásra és a mezőgazdasági 
mechanizációra járó állami támogatást 
legkésőbb június közepéig megkapják 
a gazdák, jelentette be Branislav Nedi-
mović mezőgazdasági miniszter. Mint 
mondta, teljes gőzzel folyik a munka, 
hogy ezt a vállalást teljesíteni tudják, 
mert kis híján 65.000 igénylést kaptak a 
jószághizlalásra, vagyis 50 százalékkal 
többet, mint tavaly. 

Zentát és környékét hétfőn, késő dél-
után, sötét, morajló felhőkkel és vil-
lámlással kísérve érte el a csapadék. 
A városban egy óra alatt 36 mm eső 
hullott le, ami elárasztotta az utcákat és 
közlekedési gondokat is okozott. 

Július 1-jétől kezdik el alkalmazni a 
gyermekvállalást ösztönző intézkedé-
seket, amelyek értelmében a harma-
dik gyerek után havi 12 ezer dinárt, a 
negyedik gyerek után pedig havi 18 
ezer dinárt kapnak a szülők tíz éven 
keresztül, jelentette be Slavica Đukić 
Dejanović, demográfi ával és népese-
déspolitikával megbízott tárca nélküli 
miniszter. 

HATÁRON TÚL
Petro Porosenko ukrán elnök vissza-
vonta azt a törvénymódosítási javas-
latát, amelynek értelmében egyebek 
mellett megfosztanák ukrán állampol-
gárságuktól azokat a kettős állampolgá-
rokat, akik részt vesznek más országok 
választásain, illetve külföldi útlevelet 
használnak ki-, illetve beutazáskor az 
országhatáron – jelentette szerdán az 
UNIAN ukrán hírügynökség. 

Beiktatták hivatalába Quim Torrát, 
Katalónia új elnökét csütörtökön Bar-
celonában. A katalán parlament füg-
getlenségpárti többsége által hétfőn 
megválasztott új vezető a szokásoktól 
eltérő módon szűk körben, a katalán 
kormányzati palota egyik kisebb termé-
ben, egy alig öt perces eseményen tette 

le hivatali esküjét, amelyben azt ígérte, 
elnöki feladatát „Katalónia népének 
akaratához” hűen látja el.

Illés-napi Macedón Köztársaság (Re-
publika Ilindenszka Makedonija) lehet 
az eddigi a Macedónia Volt Jugoszláv 
Köztársaság nevet viselő nyugat-bal-
káni ország neve a jövőben – közölte 
diplomáciai forrásokra hivatkozva a 
szkopjei Nova TV pénteken.

Kinevezte Orbán Viktor negyedik 
kormányának minisztereit Áder János 
magyar köztársasági elnök pénteken 
Budapesten, ezzel megalakult az új ka-
binet. 
 
A legfrissebb jelentések szerint tíz ha-
lálos áldozata van a texasi Santa Fé 
városka középiskolájában helyi idő 
szerint pénteken reggel elkövetett lö-
völdözésnek, de többen meg is sebesül-
tek. Két diákot letartóztattak, egyikük a 
gyanúsított. Az idén egyébként ez volt 
a 22. iskolai lövöldözés az Egyesült Ál-
lamokban. 

Százezrek gyűltek össze szombaton 
délelőtt a csíksomlyói hegynyeregben a 
pünkösdi zarándoklatra. A hagyomány 
szerint keresztaljáknak nevezett (ke-
reszt alatt vonuló) csoportok élén tábla 
jelzi a település nevét, ahonnan a cso-
port érkezett. Az egyházi zászlók mel-
lett megannyi magyar és székely zászló 
is tarkította a képet.

Szavazásra buzdította a június 24-i 
elnöki és parlamenti választásokon a 
külföldön élő török állampolgárokat 
Recep Tayyip Erdogan török elnök 
vasárnap Szarajevóban. Az államfő 
hivatalosan az Európai Török Demok-
raták Uniójának hatodik közgyűlésén 
vett részt, de voltaképpen azért érkezett 
a boszniai fővárosba, hogy a válasz-
tások előtt kampánygyűlést tartson a 
diaszpórában élő török állampolgárok 
számára.

Összeállította: Bödő Sándor
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M Ű S O R T E R V
2018. május 24., csütörtök

12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
és Kávészünet-közéleti magazinműsor 
felváltva, egymás után
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
17.30 órakor: ÉVGYŰRŰK – váloga-
tás az Info TV régi műsoraiból

2018. május 25., péntek
10 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
tavaszköszöntő hangversenye
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
tavaszköszöntő hangversenye
19 órakor: SZÓ-TÉR magazinműsor

2018. május 26., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2018. május 27., vasárnap
10 órakor: Versmondó verseny a József 
Attila Könyvtárban
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
tavaszköszöntő hangversenye
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2018. május 28., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivredna 
emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: NÉZŐPONT – közéleti maga-
zinműsor

2018. május 29., kedd
10 órakor: Észak-bánáti néptánctalál-
kozó 2018.
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora 
(ismétlés)
17 órakor: Észak-bánáti néptánctalál-
kozó 2018.

2018. május 30., szerda
10 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama
és Kávészünet-közéleti magazinműsor 
felváltva, egymás után

A fenti cím volt az idei pün-
kösdvasárnapi hagyományos 
ünnepi műsor mottója, amelyet 
ebben az évben is  nagyszerűen 
megszervezett az Észak-vajda-
sági Gyógypedagógusok Egye-
sülete a Cnesa nagyszínpadán.

Minden évben kihívás ezt a 
műsort megrendezni, mivel sa-
játos nevelési igényű gyerekek-
ről van szó, akik nem szoktak 
hozzá a színpadi szerepléshez. 
Nagy-nagy izgalom számukra 
a közönség elé kiállni, mégis 
Szebenyi Boglárka főszervező 
és az őt segítő lelkes pedagógu-
sok munkájának köszönve egy 
kerek, szép családias hangulatú 
műsor sikeredett ezen a vasár-
napon.

Hat helységből – Felsőhegy-
ről, Tornyosról, Horgosról, 
Szerbkeresztúrról, Újvidékről 
és természetesen Magyarkani-
zsáról érkeztek fellépő gyere-
kek, mintegy ötvenen. Közös, zenés pro-
dukcióval indítottak, majd dr. Zapletán 
Géza atya köszöntötte az egybegyűlte-
ket, szólt néhány szót a pünkösdi ünnep-
kör jelentőségéről, majd kiválasztotta az 

idei év pünkösdi királyát és királynéját 
egy-egy gyermek személyében, akik 
ünnepélyes fogadalmat tettek, s egy 
éven át viselik majd ezt a megtisztelő 
titulust. Ezután következtek a fellépők, 
akik szavalatokkal, táncprodukciókkal, 

zenés játékokkal készültek erre 
a hagyományos találkozóra. Lá-
zas izgalommal, de hibátlanul 
állták meg helyüket a számukra 
világot jelentő deszkákon, a kö-
zönség pedig tapssal biztatta és 
jutalmazta igyekezetüket. Ezen a 
napon kihirdették a rajzpályázat 
eredményeit is. Csodálatos világ 
címmel sok-sok gyerekmunka 
érkezett, ezek közül tizenhatot 
díjazott a zsűri s kiállítás is ké-
szült a mozi előcsarnokában. 
Szerény ajándékcsomag volt az 
ügyes rajzolók jutalma. A műsor 
végén közös uzsonnára került sor, 
beszélgetéssel, barátkozással, ta-
pasztalatcserével zárult ez a szép 
délután. Ide kívánkozik az erdélyi 
költő egyik verssora: Pünkösd 
napján az embereknek ott a he-
lyük, ahol a szívük!

Azt hiszem, mi jó helyen vol-
tunk!

AK

Csodálatos világ
– A Csigabiga ÉVGYE pünkösdi műsora –
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A strand takarítására szervezett szombaton munkaakciót 
Magyarkanizsa helyi közössége. Az akcióban mintegy 25 ön-
kéntes vett részt a Természetjáró Egyesületből, az Önkéntes 
Tűzoltó Egyesületből, a Kapitány-réti Juhászok Egyesületé-
ből és a VMSZ helyi szervezetéből,  de vállalkozók is kép-
viseltették magukat. A Komunalac Kommunális Szolgáltató 
Közvállalat egy kis rakodógépet bocsátott az akció rendelke-
zésére, amit maga a vállalat igazgatója, Pálfi  Ervin vezetett. 
Több fi atal házaspár kisgyermekét is magával hozta. 

A takarítás során rengeteg levél, faág, műanyag fl akon és 
egyéb hulladék gyűlt össze.  Az akció csak az első lépés volt 
a strand és a Tisza-part rendezése terén, mondta Lackó Ró-
bert, Magyarkanizsa helyi közösség tanácselnöke.

– Itt már kibetonoztunk egy platót, ahova egy nagy sátort 
fogunk felállítani, hiszen a nyáron a labdarúgó világbajnok-
ságot itt szeretnénk kivetítőn közvetíteni. 

A terasz vendéglőt 
is újjávarázsoljuk, az 
utakat helyrehozzuk, 
a már lerakott padok 
mellé újabbakat is 
hozunk, kialakítjuk 
a tűzhelyeket, fel-
gereblyézünk és új 
áramelosztókat is 
felállítunk. 

Ezen felül új csa-
pokat raknak a mos-
dókba és toalettekbe, a medence köré új napernyők és padok 
kerülnek, a fürdőzőkre pedig vízimentők vigyáznak majd. 

Bödő S. 

Önkéntes munkaakció a Tisza-parton

Tiszta és rendezett strand vár majd a fürdőzőkre

Magyarkanizsa főterén pénteken délben negyven vég-
zős középiskolás vett részt a Ballagók tánca elnevezésű 
rendezvényen, amelyet első ízben szerveztek meg váro-
sunkban.   

Noha a Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki 
Iskolaközpont ugyanabban az időben tartotta ezt az ese-
ményt, mint a többi ballagó bárhol a világon, nem csatla-
kozott a nemzetközi megmozduláshoz, így némileg más-
képp nézett ki ez a rendezvény és ez is volt a cél. 

– A magyarkanizsai középiskolának nem csak 40, ha-
nem ennél több végzőse van, a kétszer négy órás felkészü-
lést és a nyilvános szereplést azonban csak ennyien vállal-
ták be. Maguk a végzős diákok szerettek volna eltérni va-
lamelyest a ballagók táncának hagyományos  nemzetközi 
kinézetétől, ezért a diákok csak a quadrille-t táncolták a 
hagyományos táncok közül, azt követően kötetlen, szabad 
táncprogram következett. Ebben támogatott bennünket a 
Kanizsa Feszt, amely két ismert magyarországi lemez-

lovast, DJ Joer-Juniort és Molnár Balázst is elhozta a 
rendezvényre, így a fi atalok az ő zenéjükre ünnepelhettek. 
A táncba bevonták fi atalabb diáktársaiakat, az ott lévő csa-
ládtagokat és a kisgyerekeket is. A táncoló ballagók egy-
forma, a fi úk kék, a lányok fehér pólóban vonultak a főtér-
re és minden pólón ott volt a diák neve vagy beceneve is. 
Nem kis meglepetésemre én is kaptam egy pólót tőlük – a 
gyönyörű virágcsokor mellé – amelyen feltüntették min-
den résztvevő diák nevét. Öröm volt velük dolgozni, a buli 
nagyon jól sikerült, remélem a ballagók tánca hagyomány-
nyá válik nálunk is – mondta a buli után Bödő Marianna, 
aki felkészítette a diákokat erre az eseményre. 

Az iskola diálparlamentjének kezdeményezését, amely-
nek ötlete annak elnökétől, Barkóci Enikőtől származott, 
maga az oktatási intézmény, a községi önkormányzat és 
magáncégek is támogatták. Bödő S.

A következő oldalon Puskás Károly 
az eseményen készült fotói láthatók

Ballagók tánca 
Magyarkanizsán először és kicsit másképp
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Délelőtt tíz órakor egy népi hímzésekkel földíszített terem-
ben (a hímzőcsoport jóvoltából) várták Csizmadia Annát, a 
Cifraszűr népdalkórus tagjai. A televízióból már jól ismert, 
kedves arcú fi atal lány lépett be az ajtón, a megbeszélt idő-
pontban. Közvetlen, természetes egyéniségével rögtön levett 
bennünket a lábunkról. Tudtuk, hogy a népdalénekléssel kap-
csolatos összes kérdésünkre a leghozzáértőbbtől kapunk majd 
választ, ami a nap folyamán, be is igazolódott. (Csizmadia 
Anna – Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetemen szerzett ok-
leveles előadóművész és népi-énektanár, Junior Príma díjas 
népdalénekes.)

Anna először meghallgatta a Cifraszűr Durindóra készített 
csokrait; Vegyes kórus: Észak-bácskai dalok; Cifraszűr fér-
fi kara: I. világháborús katonadalok; Gulyás Ferenc, szólista: 
Borivó dalok és Szél Attila (Martonos): Kiskomáromi népda-
lok. Minden csoporttal és szólistával külön foglalkozott. 

A kisebb-nagyobb hibákra fölhívta fi gyelmünket, és egy-
ben hozzáértő tanácsokkal is ellátott bennünket. Okos észre-
vételeit örömmel fogadtuk, de jólesett szájából a dicsérő szó 
is, ami önbizalmat ad a további munkához, vagyis az éneklés 
nem is munka, hanem értékes szórakozás és örömforrás. A 
közös éneklés örömét, mi tudjuk csak igazán értékelni, akik 
a szabadidőnkből 1-2 órát hetente nem sajnálunk az énekkari 
próbákon tölteni. Sokszor bele sem gondolva, hogy népdala-
ink újratanulásával és tovább adásával magyar közösségünk 
értékeit őrizzük.

Délben egy rövid ebédszünet után folytattuk az éneklést, 
majd 15 órakor eljött közénk egy csoport fi atal lány a nyílt 

énekórára. Fölüdülés volt látni, hallani a 
csengő hangú lányokat. Jó, hogy vannak 
ilyen népdalokat éneklő kislányok is, mert 
ők viszik tovább azt, amit mi idősebbek már 
harminc évvel ezelőtt elkezdtünk. A délután 
hátralévő részében, a most már kibővült 
csoporttal, Anna, hat Galga menti dalt is be-
gyakoroltatott velünk.

Tizenhét óra körül elköszönt tőlünk 
Csizmadia Anna, mi pedig hazaballagtunk, 
egy jóleső fáradtságot érezve, de lélekben 
feltöltődve, mert a sok dal még soká ott zen-
gett bennünk. 

A Csoóri Sándor Alap támogatásának 
köszönhető ez, az Ozoray Árpád MME által 
megszervezett egész napos népdaloktatás. 

Kávai Anna

Egy egész nap Csizmadia Annával
– Vasárnap, május 13-án népdaloktól volt hangos a magyarkanizsai Művelődési Ház –
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Lakossági fórumok a fejlesztési stratégia módosításáról

A hátralévő két évben 
az idegenforgalom kerül előtérbe

Áprilisban Teslić Zoran helyére Vass Zoltán ke-
rült a községi tanács sporttal és ifjúsággal megbízott 
tagjaként. A számos civil szervezetben aktívan részt 
vevő történészt elsősorban a cserkészet újjászerve-
zésében és sikeres működésében kifejtett munkája 
révén ismerik nem csak a horgosiak, hanem a köz-
ség polgárai is. A két óvodás korú kislány édesapja 
Szegeden végezte felsőfokú tanulmányait. Eddigi 
munkája és közéleti szerepvállalása is községünk-
höz és ezen belül  elsősorban Horgoshoz kötötte.

– Alig egy hónapja tölti be ezt a tisztséget. Ez a rövid idő 
alatt milyen kép tárult Ön elé községünk sportéletéről?

– Büszkék lehetünk a sportolóinkra és az egyesületek mun-
kájára. Különösen, ha fi gyelembe vesszük községünk lélekszá-
mát. Körülbelül kétszer annyi sporttal foglalkozó egyesületünk 
van, mint a hasonló nagyságú szerbiai községeknek. Ami külön 
biztató a jövő szempontjából, hogy nagyon sok sportág közül 
választhatnak a fi ataljaink. Szándékosan nem sorolnám föl a ki-
váló sportegyesületeket, mert illetlenség lenne, ha akár egyet is 
kihagynék. 

– A Partizán felújítási munkálatai jelenleg is folynak. Mi-
korra várható az épület átadása?

– A munkálatok a végéhez közelednek. Június folyamán adjuk 
át a felújított épületet. Figyelemmel kísérem a felújítást és bizto-
síthatom a polgárokat, hogy egy minden igényt kielégítő épület-
ben folyhatnak elsősorban, a küzdősportok edzései. Ez mellett az 
a célom, hogy a nem egyesületben szerveződő polgárok is igény-
be tudják venni az új létesítményt a szabadidő aktív eltöltésére. 

– Mi lesz a prioritás? Élsport vagy tömegsport?
– Az arányosság híve vagyok. Mindkettőre szükség van, hi-

szen a sikeres élsport ösztönzi a tömeget is. A következő költség-

vetésben mindenképpen több anyagi forrást kell 
biztosítani a tömegsport népszerűsítésére, hiszen 
a sportközgazdászok hiteles véleménye szerint a 
sportba fektetett minden egyes dinár – természete-
sen a jövőre vonatkozóan – háromszor annyi meg-
takarítás eredményez az egészségügyben.

– A közeljövőben milyen új program várja a 
sportot szeretőket, különösen a fi atalokat?

– A nyár folyamán a Mindenki sportja civil szer-
vezet sporttábort szervez óvodásoknak és az általános iskola alsós 
korosztályának, éppen a felújított Partizán épületébe.

– A sport mellett az ifjúságpolitika is az Ön hatáskörébe 
tartozik. Milyen nehézségekkel vagy sikerekkel szembesült 
ezen a téren?

– Természetesen ezt a területet is érinti a fi atalok körében külö-
nösen nagy arányú elvándorlás. Ezen a téren is sok a tennivaló. A 
globalizáció negatív hatásainak kiküszöbölésére kevés a mozgás-
terünk, de azért vannak kitörési lehetőségek is. A múltban nagyon 
erős és aktív ifjúsági szervezetek működtek a községünkben. A 
ma már 40-es és 50-es éveiben járó egykori ifjak tapasztalatait 
felhasználva új lendületet adhatunk a fi atalok szerveződéseinek. 
Az alapok megvannak és erre tudunk építkezni. A negatív ten-
dencia ellenére községünkben vannak jól működő civil szerveze-
tek, amelyek fi atalokat tömörítenek és a fi atalokkal foglalkoznak. 
Erősíteni kell a szülőföld szeretetét a fi atalok körében, mert – nem 
szeretnék általánosítani –, de az utóbbi időben már megjelent a 
kiégés és az apátia. Egy új kezdeményezésre szeretném felhívni a 
fi gyelmet. Nevezetesen az OZ keretében újra lehetőséget kaphat-
nak a fi atalok a nyári munkavégzésre. Ivanović Laura személyé-
ben egy közvetítő-koordinátor összeköti a községünk potenciális 
munkaadóit és a nyári munkát vállaló diákokat. K.Sz.

„Az arányosság híve vagyok!”
Vass Zoltán az új sporttal 

és ifjúsággal megbízott tanácstag

Lakossági fórumokon véleményeztette a Magyarkanizsa 
község 2011 és 2020 közötti időszakra vonatkozó fejlesztési 
stratégiájának módosítását a községi önkormányzat. 

Fejsztámer Róbert, Magyarkanizsa polgármestere a ma-
gyarkanizsai fórum előtt elmondta, hogy 2020-ig elsősorban az 
idegenforgalmi projektek megvalósulására helyezik a hangsúlyt.

– Noha a fejlesztési stratégia kidolgozása szempontjából 
egy 10 éves időszak tökéletesen elfogadott, de idővel azokat az 
adatokat, amelyet akkor, 2010-ben alapul vettünk, menet köz-
ben frissíteni kell, hiszen változnak a körülmények, változnak a 
gazdasági mozgások és mutatók is. Másrészt nem árt időnként 
ellenőrizni a stratégia alakulását, megnézni, hogy egyáltalán jó 
irányba tartunk-e, mert hiszen ebbe a stratégiába életünk minden 
területe bele tartozik. A polgárok véleményét kikérő, papír alapú 

kérdőíveket csak kevesen, de az online-kérdőíveket több mint 
300-an kitöltötték és visszajuttatták hozzánk. A stratégiai tervek 
megvalósulás pénzfüggő, és nyilván mindenki tudja, hogy 2010-
ben egész más költségvetési alapokkal gazdálkodhattunk, hiszen 
a kőolajjáradék lényegesen magasabb volt, mint most. Ezt most 
pályázatokkal kell pótolnunk. A stratégia idei módosításával a 
turisztikai fejlesztések kerülnek előtérbe, hisz azzal kicsit lema-
radtunk az évek folyamán. A bizonytalan kimenetelű projekte-
ket kivesszük a tervből, de benne maradnak olyan dolgok, mint 
például a fürdőfejlesztés és a Vigadó. Én nagyon bízom benne, 
hogy az elkövetkező kétéves periódusban legalább hozzá lehet 
kezdeni ezekhez a fejlesztésekhez. A Tisza-part rendbetétele és 
a sportobjektumok fejlesztése terén ugyanakkor máris messze 
túlteljesítettünk – nyilatkozta a polgármester.  B. S. 



10

B Ü S Z K E S É G E I N KB Ü S Z K E S É G E I N K

Első alkalommal hirdették meg Magyarországon a cím-
ben foglalt színvonalas vetélkedőt az általános iskolák 7. 
osztályosai számára, amelynek első része főként írásbeli fel-
adatsorból és azok elküldéséből állt. A vetélkedő már 2018 
elején elkezdődött és május 11-én fejeződött be Lakiteleken. 
A versenyen 600 csapat vett részt, közölük 24 anyaországi és 
24 Kárpát-medencei jutott az elődöntőbe. Vajdaságból egye-
dül csak a magyarkanizsai Jovan Jovanović Zmaj Általános 
Iskola tanulói vettek részt ezen a színvonalas vetélkedőn, kö-
szönve Fodor Éva földrajztanárnőnek, aki évek óta vezeti 
diákjait a különböző anyaországi versenyekre, és dobogós 
helyezésekkel térnek haza. Most is bejutott a csapat a dön-
tőbe, és a középmezőnyben a 15. helyet érte el. Ez dicséretes 
eredmény! A 600 csapatból a 15. hely! Gratulálunk!

A tanárnő így számolt be a vetélkedőről.
– A vetélkedő több fordulós volt. Négy körben kellett tel-

jesíteni, hogy bejussunk az elődöntőbe, majd a döntőbe. Első 
kör: 50 kérdésből álló feladatlap kitöltése és elküldése január 
22-ig. Második kör: interjú és fotó készítése Magyarkanizsa 
ismert személyével, aki községünk elismert és példamutató 
polgára, és akikre büszke a csapatunk. Mi Losonc Piroska 
zenetanárnőt választottuk magas szintű zenei szaktudása és 
kiemelkedő munkássága miatt. Emellett városunk értékeiről 
14 kérdést kellett készíteni, illetve a kérdésekhez 4 választ 
is (helyeset és nem helyeset) hozzáfűzni. Harmadik kör: egy 
címlap-terv készítése a település legjellemzőbb értékeiről 
a Kárpát-medence kincsei című magazin részére. A cím-
lap címének a csapat: „Magyarkanizsa legnagyobb kincse 
a magyar gyerek” elnevezést adták, amit el is magyaráztak 
és megindokoltak diákjaink a zsűri előtt. „Az én hungariku-
mom” címmel készíteni kellett egy pannót és a Hungarikum 
Gyűjtemény 70 értéke közül mi Puskás Ferencet választottuk 
témául. A magyarkanizsai csapat be is került az elődöntőbe, 
amit 2018. április 26–27. között tartottak a Lakiteleki Nép-
főiskolán. A helyszínen újabb feladatokat kellett megoldani 
a versenyzőknek, amelyhez laptopokra is szükségük volt. 
Mindenképp meg kell említeni, hogy az anyaországi szerve-
zők vendégfogadása mindkét alkalommal nagyon szívélyes, 
magas színvonalú és felejthetetlen volt, amiért ezúttal is kö-
szönetünket fejezzük ki.

A negyedik körben, a döntő előtt még két feladatot kel-
lett elvégezni. Egy kétperces fi lmet készíteni Magyarkanizsa 
egy értékéről, és abban összefoglalni annak legjellemzőbb 
tulajdonságait. A csapatunk a Szent Őrangyalok Templo-
mát választotta. A másik feladat: egy pannó készítése „Az 
én hungarikumom” címmel, amellyel javasoljuk egy új érték 
felvételét a Hungarikumok Gyűjteményébe, amely még nem 
szerepel a 70 Hungarikum között. A csapatunk Szent-Györ-
gyi Albertet, a Nobel-díjas orvost és biokémikust választotta, 
akit 5 perces előadásban be kellett mutatni a zsűri előtt, és 
meg is indokolni a választást a hungarikum fogalmi elvárá-
saiban. Mivel a háromtagú csapat sikeresen elvégezte a fel-
adatokat, így bekerült a döntőbe, amit május 10-11 között 
tartottak a Lakiteleki Népfőiskolán. Ott újabb feladatokat 
kellett megoldaniuk, amelyhez laptopra is szükségük volt. A 
48. elődöntőbe jutott csapatból csak 24 jutott a döntőbe, és 
azok között az iskolánk csapata a középmezőnyben végzett, 
mint említettem, a 15. helyen.

– Mit mondanál az előkészületekről? – kérdeztem a 
tanárnőt.

– Már 2017 decemberében készültünk a délutáni órákban 
az első fordulóra. Az internet által megkerestük az informá-
ciókat, képanyagot a feladatok megoldásához. A vetélkedőn 
nem csak elméleti ismeretanyagról kellett tanúbizonyságot 
tenni, hanem az íráskészséget is bizonyítani kellett a ver-
senyzőinknek. De a feladatsorok a tárgyi tudásuk mellett a 
kreativitásukat és összegző képességüket is próbára tették. 
Az Értéktárban található emlékek megismerése mellett Ma-
gyarkanizsa értékeit is számba kellett venniük. 

A Kárpát-medencei Hungarikum Vetélkedő
– Magyarkanizsaiak a versenyen –
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Nagyon sok időt, energiát for-
dítottunk erre a négy fordulós ve-
télkedőre, de sikeresen legyőztük 
az akadályokat. Nagy öröm volt 
számunkra, mikor bejutottunk az 
elődöntőbe, a nehéz feladatsorok 
megoldása után, az meg valóságos 
diadal, amikor döntőbe kerültünk. 
Hiszen ilyen jellegű nemzetközi 
vetélkedő eddig még nem volt! A 
legnagyobb eredménynek azonban 
az elméleti tudás megszerzésén és 
gazdagításán túl azt tartom, hogy a 
gyerekek ráérezhettek a közösségi 
munka örömére az egymásért ta-
nulás felelősségére.

Ezentúl nagyon sok érdekes információt kutattunk fel kör-
nyezetünk értékeiből. Büszkék vagyunk arra, hogy városunk, 
Magyarkanizsa is hozzájárult a Magyar-értéktár értékeinek 
gazdagításához. Megismerkedtünk az Országos Értéktárban 
található 161 értékkel és azon belül a 70 Hungarikummal. 

Iskolánk csapata, amelynek jel-
szava: Piros-Fehér-Zöld, minden 
elismerést és dicséretet meg-
érdemel a több, mint fél évig 
tartó, fáradságot nem ismerő és 
kitartó, lelkes munkáért. Ők ne-
vezetesen: Körmöci Orsolya, 
Gálik Fanny és Apró Bálint 
7. osztályos tanulók. A verseny 
elődöntőjébe és a döntőbe jutott 
diákok – így ők is – a rengeteg 
ismeretanyag és a felkészülés 
élményei mellett oklevélben és 
ajándékcsomagban részesültel. 
Végül, de nem utolsósorban, a 
Zmaj általános iskoláknak hálás 

köszönetünket fejezzük ki a mindenkori támogatásáért.
A cikkíró pedig azt kívánja, hogy ilyen kiváló eredmény-

nyel és lelkesedéssel folytassák a tanulók Fodor Éva tanárnő 
vezetésével az eljövendő vetélkedőket.

Teleki M.

A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási 
Hivatal építési és felügyelőségi főosztálya tájé-

koztatja az érintett szerveket, szervezeteket és a nyil-
vánosságot, hogy: 

– Szabó Klaudia kishomoki és Kaszás Gábor 
magyarkanizsai lakosok környezeti hatástanul-
mány szükségességének eldöntését kérelmezték 
gazdasági épület – tejfeldolgozó kisüzem és garázs 
kiépítésére Magyarkanizsa kataszteri község 1809/8 
sz. földrészletén, Magyarkanizsán, Fehér Ferenc u. 
sz.n. 

Az észrevételek megtételének határideje a hirdet-
mény megjelenésétől számított 10 napon belül, azaz: 
2018. évi június hónap 4. napja.

A műszaki dokumentációba az érdekeltek bete-
kintést nyerhetnek, és észrevételeiket írásban megte-
hetik a magyarkanizsai városháza (Fő tér 1.) 5. sz. 
irodájában munkanapokon 8 és 12 óra között.

Odsek za građevinske i inspekcijske poslove Op-
štinske uprave Kanjiža obaveštava zainteresovane 
organe, organizacije i javnost da:

– Sabo Klaudia iz Malog Peska i Kasaš Gabor 
iz Kanjiže podeli su zahtev za odlučivanje o potrebi 
izrade studije procene uticaja za Projekat poslovnog 
objekta za preradu mleka sa garažom, koja se planira 
na parceli top br 1809/8 KO Kanjiža – ul. Feher Fe-
renca u Kanjiži.

Rok za dostavu mišljenja je 10 dana računato od 
dana objavljivanja ovog oglasa odnosno do 04. juni 
2018. godine

Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava mišlje-
nja – pismenim putem – omogućena je u kancelariji 
br. 5. zgrade Opštine Kanjiža, Trg glavni br. 1., u vre-

menu od 08 do 12 časova svakog radnog dana.

Hirdetmény Programajánló
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É P Í T É S Z E TÉ P Í T É S Z E T

Elhangzott gondolatok Csikós Tibor festőművész Rétegek 
című gyűjteményes tárlatmegnyitóján 2018. május 19-én a 
magyarkanizsai Dobó Tihamér képtárban.

„Minden változó”
(Heraikletosz)

Manapság a művészetben már nem a jelentés, az ábrázolt jel, a 
formaiság, hanem inkább a felületek, anyagok milyensége, meg-
munkálásuk technéje, a festészeti gesztusnak valamiféle jelzésér-
téke az, ami lényeges. Ezen jelenség a martonosi születésű, ám az 
utóbbi évtizedekben a svédország Göteborgban élő Csikós Tibor 
(1957) festőművész művészetében a maga összetettségében tapint-
ható ki. 

Újvidéki tanuló évei után Gerzson Pál patronálása mellett szer-
zett oklevelet a budapesti Képzőművészeti főiskolán. Pályáját a 
Dobó Tihamér „Cigonya” fémjelezte Kanizsa csoport szellemi-
sége; az egyszerűsítés, a vonal-szó, a mozdulat-indíték, a termé-
szeti-példa, a táj és ember viszonya indította. Kezdeti formálódó 
korszakában az emlegetett festő-csoport mellett az Erdély-féle 
Indigó tevékenysége volt még mérvadó hatással rá. Különböző 
fi guratív kompozíciói után emlékezetes eredményként születtek 
meg bohócos és motoros sorozatai. Míg az első Arlequin esetlen-
ségét és magárahagyatottságát bábszerűen a maga statikusságában 
mutatta fel, addig ezzel ellentételes száguldó motorosai nekem a 
sebesség mellett hitet tevő futuristákat 
juttatta eszembe – sikeresebb munkái Gi-
acomo Ballát, Umberto Boccionit idézik. 
De mégsem ez a fontos ezeknél az alko-
tásoknál, hanem talán az, ahogyan a téma 
és a képzőművészeti technika összeforrt 
bennük. 

Az 1980-as évek második felében 
Párizsban előbb az Atelier 63, majd az 
Atelier 17-ben tett tanulmányai megha-
tározóak voltak fejlődésében, képzőmű-
vészeti nyelvezetének ki- és továbbala-
kulásában. A Joel Serve-nél illetve a S.W. 
Hayter-nél eltöltött időszak mintegy fordulópontját képezi alkotói 
pályafutásának. Innen ebből a pontból nézve mondhatjuk el, hogy 
opus-ában a Párizs előtti korszak inkább fi guratív, míg a Párizs utá-
ni inkább absztraháló. 

A „párizsi” fordulattal, Hayter térlátásos absztrakciója nyo-
mán minimalista és redukcionista lett. A viszkozitás technikája 
csaknem végleg eltávolította a fi guratív ábrázolásmódtól. Ezen túl 
a tér rejtelmeire összpontosít. A teli–üres, elöl–hátul, vonal–textú-
ra, fény–árnyék ellenpontozása az, amikre alapoz. A kontrapunkt-
ra. Ebbéli tevékenységében a hazai enformel hagyományok, az 
Indigós valamint a Fluxusos inter-diszciplináris szemléletek segí-
tették. 

Mint mondtam, Párizs után festőnk az absztrakció irányá-
ba fordult. Dobóhoz intézet 1987-es hommage-i is ezt idézték. 
Kísérleti képei között találhatunk pointilista Dobó-tematikájú 
Tisza-képeket is. Mindenesetre munkáiban a ritmikus vonalak, 
gesztusos arabeszkek, színes textúrák geometrikus rendbe szer-
veződnek ezzel is teret engedve a modernitás hagyományoson 
túllépő, pontosabban másként értelmező értelmezéstanának. 
Úgy tűnik, hogy már nem igazán a jelentés, a jel, mint olyan a 
lényegbevágó számára, hanem a megmunkálás és az anyagok 

milyensége, merészebben fogalmazva az expresszív létrejövés 
folyamatának megragadhatatlan jelzésértéke. 

Elhíresült – számokkal és jelzőkkel illetett – Folyamatos soro-
zat-képei az 1990-es évektől teljesednek ki. Ennek az expresszív 
jelzésnek kicsúcsosodása, mintegy lényegi, elemi képzőművé-
szeti kézjeggyé emelt ikonja a Kör. A kört, mint alap-expressziót 
1992-től alkalmazza Csikós. Mintákba, korrelációs halmazokba, 
bokrokba burjánzóan jelennek meg képein. Körös képeinek van 
valami belső dinamikája. A határtalannak és formátlannak egyfaj-
ta tobzódó hömpölygése. Sokáig nem igazán tudtam mit kezde-
ni ezekkel a pixel-szerűségekkel, mígnem elkezdtem őket fény-
szűrleményekként értelmezni. Fény-füstként szemlélni, melyben 
fotonok terjednek, gomolyognak szabadon… A francia Seurat- 
technikájára emlékeztető körös-ábrái rétegelt tér-struktúrák, ahol 
alkotónk a tér, a szín és fény kapcsolatait feszegeti. Maga mondja 
erről: „A festészet nem ábrázol, hanem történik”. Igen, de kérdés 
mi az ami történik? 

Nem a klasszikus formát hangsúlyozó, hanem a semmibe ve-
sző-, vagy a semmiből elő- és létrejövő silhouette-et megjelení-
tő körös kompozícióit az effektív pointilizmus után Csikós-féle 
circumilizmusnak nevezhetném. Expresszív fényözönük üzenete 
számomra rejtjelezett. Mi a pont körré növésének megfejtése? Ez 
lenne Csikós Tibor párizsi almája… Almafájának virágzása… 

Válaszként talán az Élet-virágjának szét-
bomló geometrikus szerkezeti rendjének 
mikroszkopikus megragadása jut eszünk-
be… Vagy talán a mindent átszövő, és 
mindent egybetartó Fény-szövétnekek 
felnagyított és terjedelmes bemutatása… 
Bizony mind modern, de ugyanakkor 
mégis klasszikus kriptológikus kérdé-
sek… melyekre valószínűleg a választ 
mindenkinek saját magában kell megta-
lálnia… 

Szeretem a dolgok létezésének okát, 
értelmét keresgélni, kutatni. Számomra 

ez a nyomozás a lényeges. Így voltam Csikós Tibor művészetével 
kapcsolatban is. És a következőt találtam végül perdöntőnek nála: 
a folyamatokat, a processzumokat ábrázoló képei első pillantás-
ra önellentmondásosak. Számomra ugyanis a lassított dinamika 
mellett ugyanakkor állapotot is kifejeznek. Olyanok, mintha egy 
regényfolyamba valaki verset rejtett volna el: prózába líra, lírá-
ban-próza. Processzumos képei kicsit olyanok is, mint mikor az 
ébredés utáni öntudatlan szín-kavalkádot árasztó létbe az öntudat 
lassan képeket formál, rak össze és rendez el… Hatásuk olyan, 
mintha azokat a szétmosódó képrejtvényeket nézné az ember me-
lyeknél nem szabad fókuszálni ahhoz, hogy egy pillanatban be-
kattanhasson a rejtőzködő értelem, és előjöhessen a KÉP. Csikós 
Tibor processzumos képeivel egy különös fajta „Canisa-effektust” 
helyez az ember elé. Így lehet nála a folyamatból állapot és így 
értelmezhető nála az állapotból nyert folyamat is. Számomra itt 
ennél a momentumnál, a momentumban rejtezik művészetének 
hétpecsétes titka… ebben az egyesített Folyamat–Állapot effek-
tusban…

Csikós Tibor folyamatosan gondolkodva önrefl ektív alkotó. 
Körei megszületnek, majd elenyésznek. Burjánzásuk örök körfor-
gás. Rétegződő gyöngyöződésük – Élet-halál tánc. 

Valkay Zoltán

Expressziók körben – Körkörös expressziók
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Az év legszebb hónapja, május is beköszöntött, és már roha-
nó léptekkel közeleg a június. Hihetetlen, de ismét itt az isko-
laév vége, a 2017/2018-as tanév. A számadások ideje, nemcsak 
az iskola falain belül, de azokon kívül is. Beszámoló a verseny-
eredményekről. Azokról, amelyek az Alapfokú Zeneiskolában 
minden évben kiválóak, példaértékűek, hiszen a zenepedagógu-
sok lelkiismeretes munkát végeznek és sikerre is viszik a tehet-
séges növendékeket a márciustól május végéig tartó sorozatos 
versenyeken. Íme a versenyek, fesztiválok és az eredmények:

– VI. Nemzetközi Zongorafesztivál Törökszentmiklóson, Ma-
gyarországon március 9-én. Berényi Dominika 3. osztályos diák 
ezüst minősítést kapott. Felkészítő tanára Rácz Tímea.

– X. Tavaszi Gitártalálkozó, Szeged. A Dugonics András Pia-
rista Gimnázium és Karolina Gimnázium által szervezett verseny 
március 10-én. Eredmények: Tolić Stefan 5. osztályos, Nívó díjat 
kapott. Gmijović Uroš 2. oszályos, kiemelt dicséretben részesült. 
Mindkettőjük felkészítő tanára Sarnyai Daniella. Bálint Márton 
2. osztályos kiemelt dicséretet kapott. Dobó Krisztián 3. osztályos 
dicséretben részesült. Bošković Aleksa 5. osztályos Nívó-díjat 
kapott. Mindhármuk felkészítő tanára Vereš Suzana.

– Zenei napok Topolyán március 9-13-ig. Ennek keretében 
négy nemzetközi versenyre került sor: gitár, gordonka, zongora 
és harmonika. Íme:

VI. Nemzetközi Gitárverseny, március 9-én, „Égi húrok” el-
nevezéssel.

I. kategória: Barna Stela és Raffai Gergő első osztályosok, 
mindketten második díjat kaptak. Felkészítő tanáruk Vereš Suzana.

II. kategória: Gmijović Uroš 2. osztályos második díjas lett. 
Felkészítő tanára Sarnyai Daniella.

III. kategória: Tolić Stefan 5. osztályos első díjat kapott. Felké-
szítője: Sarnyai Daniella.

A Gordonkások XIII. Nemzetközi Versenye: „Amikor a tücs-
kök ciripelnek” március 10.

III. kategória Dobó Nikoletta 6. osztályos, második díjas lett. 
Visnyei Zsolt 3. osztályos harmadik díjat kapott. Felkészítő taná-
ruk Gulyás Zsolt.

X. Nemzetközi Zongoraverseny „Zenei pillanatok”, március 12-én:
Résztvevők: Bende Ágnes 3. osztályos első díjas lett. Felké-

szítő tanára Palković Elvira. Berényi Dominika 3. osztályos első 
díjat kapott. Kávai Réka 3. osztályos második díjban részesült. 
Mindkettőjük felkészítő tanára Rácz Tímea.

Harmonikások VI. Nemzetközi versenye március 13-án.
II. kategória: Sőreg Flóra első díj. Šomođvarac Luka második 

díj, Sekulić Marijana második díj. Mindhárman 2. osztályosok. 
Felkészítő tanáruk Nagy Mélykúti Dániel.

Lipták Ármin 3. osztályos, második díjat kapott, tanára ugyanaz.
III. kategória: Pilisi Kolos 5. osztályos második díjas, felkészí-

tő tanára Molnár Dobó Márta.
– Nemzetközi Zenefesztivál – Aranđelovac március 9-én 

(OMŠ Petar Ilić Aranđelovac) Bende Ágnes 3. osztályos zongora 
szakos első díjban részesült.

– Internacionális Zenefesztivál, Ub, április 23-28-ig
Kávai Réka 3.osztályos zongoraszak, első díjas lett. Berényi 

Dominika 3. osztályos első díjat kapott. Felkészítő tanáruk Rácz 
Tímea.

Bende Ágnes 3. osztályos, első díjas lett. Felkészítő tanára 
Palković Elvira.

– Ifjó Harmonikások XV. Nemzetközi Versenye „csillagok 
útja”, Kragujevac, május 8-10

Résztvevők: Sőreg Flóra 2. osztályos, első díj, felkészítő taná-
ra Nagy Mélykúti Dániel. Pilisi Kolos 5. osztályos, második díj, 
felkészítő tanára Molnár Dobó Márta. A legfi atalabb versenyző 
Sőreg Flóra volt, ezért különdíjat kapott.

– A Szerbiai Zene- és Balettiskolák 62. Fesztiválja, Knjaževac 
május 11-én.

Zeneiskola versenyző csapata négy szólistából és egy kamara-
csapatból állt. Ők: Vajda Bence klarinét (2. osztály); harmadik dí-
jat kapott, felkészítő tanára Asztalos Alfréd. Tolić Stefan gitáros, 
5. osztály; második díjas lett. Felkészítő tanára Sarnyai Daniella.

Gulyás Csongor zongorista, 6. osztályos, második díjat kapott. 
Felkészítő tanára Ferenc Kriszta.

Pilisi Kolos harmonikás, 5. osztályos, második díjas. Felkészí-
tő tanára Molnár Dobó Márta.

A kamaracsoport; gitárkvartett:
Tolić Stefan 5.o.
Ágoston Ramona 5.o.
Piri Katalin 5.o.
Gubi Anna 3.o. A kvartett második díjban részesült. Felkészítő 

tanáruk Sarnyai Daniella.
Ez a színvonalas és rendkívül jelentős fesztivál a Szerbai Ze-

neiskolák megmérettetése, ahol 58 iskola versenyzett, és május 
7-től 11-ig tartott. Minden évben Szerbia vagy Vajdaság más vá-
rosa a helyszín. A versenyeredmények összesítésben a magyar-
kanizsai Alapfokú Zeneiskola a dobogós 2. helyezést érte el. Ez 
kiváló eredmény. Gratulálunk!

Az utazás költségeinek fedezését erre a fesztiválra az önkor-
mányzatnak köszönhetjük – mondta Tomišić Ilkić Irina igazgató-
nő, aki az adatokat szolgáltatta az újság számára.

Még hátra van egy nagyméretű verseny, a Fantast Nemzetközi 
Zeneverseny Óbecsén, amely május 14-24-e közt zajlik. A mi nö-
vendékeink is a hagyományhoz híven résztvesznek ezen a meg-
mérettetésen Nevezetesen a gitárosok, csellisták, harmonikások 
és a zongoristák. Az eredményről és az összes díjról a zárókon-
certen ünnepélyes keretek között fogunk adni ismertetőt – közölte 
az igazgatónő.

Íme az évzáró koncertek időrendi sorrendben:
2018. május 28. (hétfő) 18 óra Oromhegyes, Faluház.
2018. május 31. (csütörtök) 18 óra, Horgos, Művelődési Ház
2018. június 4. (hétfő) 18 óra Orom, Művelődési Otthon
2018. június 5. (kedd) 18.30 óra Kispiac, 
Kárász Ilona Általános Iskola
2018. június 6. (szerda) 18 óra Magyarkanizsa, 
Cnesa OMI Színházterem
Befejezésül egy közlemény:
2018. május 30-án szerdán 19.30 órakor a magyarkanizsai 

Szent Őrangyalok római katolikus templomban az Alapfokú Ze-
neiskola szervezésében az újvidéki Sonja Marinković harmoni-
kazenekar koncertjére kerül sor. A zenekart 2013-ban az insbruc-
ki zenekarok világfesztiválján a legjobbnak választották meg a 
210 zenekar közül. A belépés díjtalan. Teleki M.

A magyarkanizsai Alapfokú Zeneiskola 
kimagasló versenyeredményei
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A Partizan Atlétika Klub kiváló tagja, Marina Živković orszá-
gos csúcsot döntött hétpróbában, amely jelentős sikert természe-
tesen szülővárosában is nagyra értékelik. Éppen ezért ő, a szülei, 
edzője és a klub elnöke is meghívást kaptak a polgármesterhez, aki 
személyesen gratulált a fantasztikus sikerhez és Marina további ter-
vei felől is érdeklődött. 

– Minden elismerésem Marinának ezért a nagyszerű teljesítmé-
nyért. Ő magát a községet, Magyarkanizsa hírnevét is magával viszi, 
mint ahogy minden sportolónk teszi, amikor valamilyen országos 
vagy azon felüli megmérettetésen vesz részt. Egy ilyen eredménnyel 
és ilyen lehetőségekkel, ami még benne rejlik, valóban az évtized 
kiemelkedő sportolója lehet. Ez az országos rekord pedig minden-
képp büszkeségre ad okot. Mint kisváros, sajnos nem rendelkezünk 
felsőfokú oktatási intézménnyel, így egy bizonyos életkor után ne-
héz megtartani ezeket a versenyzőket, de az utánpótlás nevelésének 
szerepköre is egy hálás feladat. – mondta a polgármester.

Marina a maga 17 évével a törökkanizsai gimnázium kitűnő 
tanulója, immár szerbiai országos bajnok. A fi atalabb ifi k mezőny-
ében 4.858 pontot gyűjtött be, ami 135 ponttal meghaladja az öt 
éve fennálló rekordot, amit eddig a belgrádi Crvena Zvezda atlétája 
tartott. Eddig. Ennek ellenére szerénységgel válaszolt a kérdése-
inkre ő, aki akár a jövő olimpikonja is lehet!

– A verseny két napig tart. Első nap a 100 méteres gátfutás, ma-
gasugrás, súlylökés és 200 méter síkfutás van a próbában, míg a 
második napon távolugrás, gerelyhajítás és a 800 méteres futás az, 
amiben meg kell méretnünk magunkat. Az utolsó, a 800 méteres 
futást 2 perc 27 másodperc alatt kellett teljesítenem ahhoz, hogy 
megnyerhessem a versenyt és erre próbáltam ott akkor koncent-
rálni, és nyilván jól, mert 2.25 alatt lefutottam, amivel rekordot is 
döntöttem. De az egyéni csúcsomat minden kategóriában sikerült 
megdöntenem. Természetesen tovább szeretném folytatni a meg-
kezdett utat. Dušan Mandarić, Marina edzője is nagyon büszke az 
elért eredményre.

– Biztattam Marinát, de őszintén megvallom, ekkora sikerre 
nem mertem számítani, de persze nagyon örülök neki! Az ő útja az 
is lehet, hogy egy távoli országban tanul tovább, ahol majd kiváló 
feltételekkel akár olimpikon is lehet belőle, olyan, aki Magyarka-
nizsáról nőtt ki!

Mészáros Kornél, klubelnök is örömét és elismerését fejezte ki 
Marina teljesítménye kapcsán.

– Csakis szuperlatívuszokban tudok erről az eredményről be-
szélni. Három köszönettel is tartozom: először is Marinának, ami-
ért megdöntötte az országos csúcsot, ami egy kiváló eredmény, 
mert ahogy a neve is mondja: eddig, ebben az országban még senki 
nem ért el ilyen eredményt. Azért is köszönet jár neki, hogy a klub 
35. jubileumára ajándékozott meg bennünket ezzel a sikerrel. Az 
edzőjének a lelkes munkájáért, az önkormányzatnak pedig a tá-
mogatásért mondok köszönetet, aminek jóvoltából minden évben 
tervezni is tudunk. j

Fotó: Puskás Károly

Magyarkanizsai az országos rekorder

Magyarkanizsán szombaton tartották meg az I. Vajdasági köny-
nyűzenei tehetségkutatót. A Kárpát-medencei Öröm a Zene tehet-
séggondozó program délvidéki döntőjén 11 vajdasági és anyaor-
szági zenekar lépett a Művészetek Háza színpadára.

A szakmai zsűri összetétele a következő volt: Hajdin Suzana 
jazzénekes, Szalai Attila (az Esti Kornél és a Bagossy Brothers 
Company menedzsere), Cserteg István (a Peron Music Tehet-
ségkutatók alapítója) és Bodnár Tibor zenész (Ladánybene 27), 
a zsűri elnöke. A díjazott zenekarok, az első Mercury (Szenttamás), 
a második Carson Coma (Szeged) és a harmadik Iz Principa (Sza-
badka) fellépési és megjelenési lehetőségeket nyert a Vajdaságban, 

illetve Magyarországon. Különdíjat kapott a szegedi Colmena 
zenekar. A legígéretesebb, legfi atalabb tehetségnek járó Újfalusi 
Gábor-díjat az Iz Principa kiváló dobosa, Biro Goran kapta. A 
tehetségkutatón bemutatkozott még a Virtual Revolution, a Five 
More Minutes, az Over3, a Sehonnai, az In Veil, a Feel The Fire 
és a Beyond Violence együttes is. Győzelmével a négy éve létező, 
a mostani felállásban két éve zenélő szenttamási Mercury együttes 
harcolta ki a budapesti döntőn való részvétel jogát. 

– Szeretnénk a színpadi produkciónkat kiforrottá csiszolni, 
hogy a jó zene mellett a látvány se maradjon el – nyilatkozta Kra-
szulyák Zalán, az együttes énekese és gitárosa. 

A szervező Peron Music Alapítvány elsődleges célja, hogy az 
anyaországban már bejáródott rendezvénysorozatot kiterjessze a 
határokon túlra is, mondta Pap Tibor, az alapítvány elnöke.

– Dunaszerdahelyen és Erdélyben már három városban is van 
ilyen tehetségkutató fesztiválunk, a külhoniakkal együtt immár 25 
helyen keressük a tehetséges zenekarokat.

A szervezők nagyon elégedettek voltak a házigazdák nyújtotta 
feltételekkel, így már biztos, hogy jövőre a II. Vajdasági könnyűze-
nei tehetségkutatót is városunkban tartják meg. Bödő S. 

I. Vajdasági könnyűzenei tehetségkutató

A szenttamási Mercury zenekar lett a befutó

Az edző, az országos bajnok, a polgármester és a klubelnök vagy: 
Marina Živkovićot, edzőjét és a klubelnököt a polgármester fogadta
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Szombaton, május 19-én az 
1958-ban kisérettségiző diákok, 
akik a Zárdaiskolába jártak, a Ti-
sza-parton, a Békavár vendéglő-
ben gyűltek össze. A hatvanadik 
évfordulót három osztály 72 di-
ákja kellett volna, hogy ünnepel-
je, de mára már a létszám fele az 
örök álmát alussza a magyarkani-
zsai, a környékbeli vagy a világ 
más táján lévő temetőben, ahová 
a sorsa vezényelte. 

A találkozót minden osztályból 
egy „hetes” vezényelte le, rövid 
beszámolóval. Az egykori A osz-
tályból a hetes feladatát Bózsó 
Ferenc vállalta, hat néhai diák volt 
jelen. Ábrahám Emília, Bózsó Fe-
renc, Csikós Rózsa, Juhász Mária, 
Ladócki Piroska és Fejős Margit. 
Hatan igazoltan vagy igazolatlanul 

hiányoztak. Tizenketten igazoltan. Ők azok, akik 
már nincsenek közöttünk.

A B osztály „hetese” Csápek József volt. He-
ten jelentek meg: Csápek József, Faragó Károly, 
Kálmán Erzsébet, Mányi Pál, Sóti Erzsébet, 
Takács János, Kerekes Edit. Négyen külföldön, 
Magyarkanizsától távol élnek, s így nem jöhet-
tek el. Tizenhárman igazoltan voltak távol: örök 
álmukat alusszák.

A C osztály „hetese” Versegi Etelka volt. 
Ebből az osztályból tízen jelentek meg: Atyim-
csev Edit, Basa Anna, Bata György, Bálint Er-
zsébet, Bálint Katalin, Körmöci Lajos, Magyari 
Erzsébet, Szabó Judit, Törteli Károly és Versegi 
Etelka. Hatan nem tisztelték meg jelenlétükkel 
a találkozót, nyolcan igazoltan hiányoznak már 
ebből az osztályból.

Egyperces hallgatással adóztunk az elhunytak 
emlékének. A találkozón megjelent még három 
hölgy, akik valamikor együtt jártak a diáksereg-
gel, de valamilyen okból másik iskolában érett-
ségiztek. Mint eddig mindig, ketten: Kerekes 
Edit és Szabó Judit a párjával érkezett több ezer 
kilométerről. Sajnos, osztályfőnökeink már nin-
csenek közöttünk. 

Ezután minden évben szervezünk találkozót, 
ugyanezen a helyszínen, május utolsó szombat-
ján, ebben állapodtunk meg, hisz egyre rövidül 
életünk folyama. 

A délutáni órákban mindenki széles mosollyal 
az arcán búcsúzkodott a majdani viszontlátás re-
ményében.

Cs. J.
Fotó: Iván László

Hatvanéves osztálytalálkozó

Programajánló
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Hideg mámoros 
meggyleves

Hozzávalók: 50 dkg kimagozott 
meggy, 3 dl tejszín, 2 dl száraz vörös-
bor, 2 teáskanál vaníliaesszencia, 3 dl 
víz, 4 evőkanál barna cukor, 1 egész 
rúd fahéj, 4 – 5 szem szegfűszeg, 2 cit-
romkarika. Csipet só, 2 evőkanál vaní-
liás pudingpor a sűrítéshez. Tejszínhab 
és mandulaforgács a díszítéshez.
Elkésztés: a vizet a sóval és a cukorral 
felforraljuk, majd hozzáadjuk a szegfű-
szeget, a fahéjat és a citrom karikákat. 
További 5 – 10 percig főzzük, majd le-
vesszük a tűzről és hagyjuk hűlni. Amíg 
hűl a lé, addig a meggyet a vörösborral 
összeturmixoljuk (pár szem meggyet 
díszítésnek félretehetünk). Hozzáadjuk 
a vaníliás pudingport, a tejszínt, a vaní-
liaeszenciát és simára keverjük. A léből 
a fűszereket kiszedjük, majd hozzáönt-
jük a vörösboros-meggyes keveréket és 
ismét feltesszük főni. Lassan felforral-
juk, és addig főzzük, amíg kissé besű-
rűsödik. Jól lehűtve tálaljuk, a tetejét 
tejszínhabbal, mandulaforgáccsal, pár 
szem meggyel díszítve.

Cseresznye 
pongyolában

Hozzávalók: 40 dkg cseresznye (szá-
rastul), 30 dkg sima liszt, 2 tojás, fél 
csésze tej, 2 evőkanál olívaolaj, olaj a 
sütéshez, porcukor és őrölt fahéj (meg-
hinteni).
Elkészítése: a tojássárgáját, az olíva-
olajat, a lisztet, a tejet elkeverjük, hoz-
záadjuk a felvert fehérjét. A tésztába 
belemártogatjuk a megmosott, lecse-
pegtetett cseresznyét, és forró olajban 
hirtelen kisütjük. A cseresznyét papír-
szalvétára rakjuk, hogy a felesleges zsi-
radékot felszívja. Tálaláskor meghint-
jük fahéjas porcukorral.

Keleti kacsamell
Hozzávalók: 50 dkg kacsamell, 20 
dkg póréhagyma, 20 dkg cseresznye, 1  

paprika (sárga), 3 dkg friss gyömbér, 1 
evőkanál keményítő, szójaszósz, olaj, 
só.
Elkészítése: a húsról lehúzzuk a bőrt, 
vékony szeletekre vágjuk, és belefor-
gatjuk a keményítőbe. A póréhagymát 
megtisztítjuk, felkarikázzuk, a paprikát 
csíkokra vágjuk. Egy serpenyőben ola-
jat forrósítunk, beletesszük a vékonyra 
szeletelt gyömbért, hozzáadjuk a húst, 
és aranybarnára sütjük. Ha kész, a húst 
és a gyömbért kivesszük, a visszama-
radt olajba beletesszük a póréhagymát, 
a paprikát és a kimagozott cseresznyét, 
és 2 percig dinszteljük. Ezután a húst és 
a gyömbért visszatesszük a serpenyőbe, 
az egészet meglocsoljuk szójamártással 
(esetleg még megsózzuk), és két percig 
erős lángon sütjük. Rizzsel tálaljuk.

Sajttorta 
cseresznyedzsemmel

Hozzávalók: egy 20 cm-es tortaformá-
hoz: 7,5 dkg édes vaníliás keksz, 7,5 
dkg édes kakaós keksz, 7,5 dkg marga-
rin. A habos krémhez: 25 dkg mascar-
pone, 15 dkg porcukor, 2 csomag vaní-
liás cukor, 1 citrom leve, 2 dl tejszín. A 
cseresznyedzsemhez: 50 dkg magozott 
cseresznye (fagyasztott vagy befőtt), 
cukor, vaníliás cukor, cherry bran-
dy aroma, reszelt narancshéj, pici víz 
(vagy befőttlé), 1 evőkanál keményítő.

Elkészítés: a kétféle kekszet fi nomra 
összeaprítjuk. A margarint felolvaszt-
juk, majd az aprított kekszhez öntjük, 
jól összedolgozzuk. A tortaforma alját 
kibéleljük sütőpapírral, majd beleönt-
jük a kekszes masszát, és tenyérrel jól 
ellapogatjuk. Hűtőbe tesszük pihenni, 
közben elkészítjük a krémet. A mascar-
ponét a porcukorral, a vaníliás cukor-
ral és a citromlével habosra keverjük. 
A tejszínt kemény habbá verjük, majd 
óvatosan az előzőleg jól kikevert krém-
hez keverjük. A hűtőből kivesszük a 
tortaalapot, majd a formából kivéve 
lehúzzuk róla a sütőpapírt, és visszahe-
lyezzük a formába. A tetejére kanalaz-
zuk a habos krémet, majd visszatesszük 
a hűtőbe, hogy megdermedjen a hab 
(kb. 1 óra elég). A cseresznyét apróbb 
darabokra vágjuk, majd egy serpenyő-
be tesszük. Pici vizet (vagy befőttlevet) 
öntünk alá, majd ízlés szerinti meny-
nyiségű cukrot, vaníliás cukrot, cherry 
brandy aromát és reszelt narancshéjat 
adunk hozzá. Felforraljuk, majd lassú 
tűzön kb. 10 percig főzzük. A kemé-
nyítőt egy pici vízzel simára keverjük, 
majd állandó keverés mellett a cse-
resznyéhez öntjük. Kevergetve addig 
főzzük, míg besűrűsödik, majd a tűzről 
levéve teljesen kihűtjük. Tálalás előtt a 
teljesen kihűlt dzsemet a torta tetejére 
kanalazzuk, majd vízbe mártott késsel 
felszeleteljük.

Velünk lehet cseresznyézni!
A cseresznyének számtalan nemesített fajtája van. Színe a fehéres, sárgás-pirostól egészen a szinte 

feketébe hajló bordóig terjed. Bármelyik fajtáját is szemezgetjük, annyi biztos, hogy gyógyhatással lesz a 
szervezetünkre. A cseresznye magas víztartalma miatt tisztítja a szervezetet, gyulladás- és fájdalomcsök-
kentő hatással is bír. Kifejezetten ajánlott cukorbetegeknek és ízületi betegségben szenvedőknek. Magas 
az A, C-vitamin tartalma, és sok vasat, magnéziumot, kalciumot, foszfort s kobaltot is tartalmaz.
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Megköszönve minden látogató, 
résztvevő, szervező, védnök bizalmát, 
illetve a szolgáltató személyzet önfel-
áldozó és kiváló, „emberfeletti” több-
napos munkáját, az újabb tapaszta-
latok tudatában máris szorgalmasan 
készülünk a 2019. évi majálisra.

Tisztelettel a Tandari-tanya csapa-
ta nevében:

Pálinkás József, értékesítési vezető

A majálisozásnak immár szép a 
hagyománya a Tandari tanyán, idén 
immár hetedszer szervezte meg 
Tandari László tulajdonos. A népsze-
rű rendezvény programja évről évre 
megújuló, így az idén is több újdon-
ság várta azokat, akik április utolsó 
hétvégéjén és május első napjaiban 
ellátogattak a tanyára. A rendez-
vénysorozat április 27-én kezdődött 
és május másodikáig tartott, a belé-
pés díjmentes volt – bár ezt egyesek 
nem tudták. A hagyományos vásá-
rosok mellett, EX YU BAND est, ug-
rálóvár, csúszda, trambulin, csillám-
festés, vattacukor, kedvezményes 
majálisi menüebéd, hamburger, 
malac-, báránysült és hagyományos 
birkapaprikás várta a vendégeket. 
Vasárnaptól szerdáig mindennap 
majálisi menüebédet kínáltak az 
érdeklődőknek. A majálisi menü: ra-
guleves, rántott csirkecombfi lé, kö-
ret, saláta és kenyér volt 600 dináros 
áron, amelynek a vasárnapi családi 
ebédhez hasonlóan, igen nagy volt 
a népszerűsége és keletje! A zene 
szerelmesei a Csaba duó és Csillag-
virág duó kiváló műsorát élvezték. 
Április 30-án, hétfőn 8.00 órától KE-
NYERES NAPOK elnevezéssel ferge-
teges nemzetközi főzőversenyt szer-
veztek halászlé, bográcsos ételek, 
sültek, pálinka, édes és sós kalács 
minősítéssel-kóstolással egybeköt-
ve, ez a nemzetközi verseny vált az 
idei majálisunk fénypontjává – ez-
úton is gratulálunk a szervezőknek 
és résztvevőknek, visszavárjuk őket 
jövőre is! Egyszóval érdekességből, 
látványosságból, jó hangulatból, öt-
letes ajándékokból, csábító ízekből, 
maradandó élményekből és jó idő-
ből nem volt hiány. A Tandari csa-
lád apraja-nagyja és Gombaszö-
gi László minden tőlük telhetőt 
„beleadtak”, hogy az idei szín-
vonalas majális is felejthetetlen 
élmény maradjon! 
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Az erkélyek gyakran nem túl tágasak – csak keveseknek 
adatik meg, hogy óriási terasszal büszkélkednek.

Lakásoknál látom gyakran, hogy kis erkéllyel rendelkez-
nek, viszont ezek a parányi terek mind raktárként vannak in-
kább használva. Hoztam néhány ötletet, hogyan varázsoljuk a 
mini erkélyünket kellemes szabadtéri kuckóvá, ha nem rendel-
kezünk tágas kertrésszel.

Elsőre az ott tárolt dolgoktól kell megszabadulni, illetve 
más helyet keresni nekik. Ezután, szükségeltetik némi kreati-
vitás, hogy kényelmes, dekoratív zugot alakítsunk ki ott. Ott, 
ahol nyugodtan lehet olvasgatni, kávézni, tázni, ahol szívesen 
megreggelizhetünk, a legfontosabb, hogy kényelmes legyen.

Bútorok
Legalkalmasabbak erre a célra az időjárásálló műanyag 

székek, ám ezek nem teljesen kényelmesek, ha tehetjük, te-
gyünk ezek helyett kanapét vagy fotelt, de fontos, hogy legyen 
hely egy asztalkának, polcnak, esetleg egy kisebb szekrény-
nek. Azonban ne feledkezzünk meg a lakástextilekről és dísz-
növényzetről sem, hiszen valóban otthonossá és egyedivé ezek 
által tehetjük az erkélyünket.

Ha nincs kellő bútorzatunk, használjuk 
a kreativitásunkat. Zöldséges, gyümölcsös 
ládákból kiváló ülőalkalmasságokat vará-
zsolhatunk egy kis csiszolással, festéssel. 
Mindezeket párnákkal tehetjük kényelmes-
sé. Készíthetünk babzsákfotelt saját kezűleg 
is. Ha van kézügyességünk összevarrhatunk 
egy nagyobb, vagy több kisebb anyagból 
egy zsákszerűséget, melyet megtöltünk elő-
habosított polisztirol gyönggyel, a nyílást jó 
erősen össze kell varrni, hogy ne folyjék ki 
a töltelék, és ezután már pihengethetünk is 
a szuperkényelmes fotelünkben.

Milyen színeket? 
Ki kell választanunk, hogy milyen szí-

neket fogunk alkalmazni, ha szeretjük az élénk, vagy nagyon 
sötét színeket, akkor a teraszunkon nyugodtan használhatjuk, 
még ha a lakásunkban nem is mertük. Kiélhetjük a színek 
utáni szenvedélyünket, mégha élénk neonszíneket, ragyogó 
kéket, pirosat is szeretnénk használni. Ezek a színek ráadásul 
jobban viselik a port, esőt, mint a világos pasztellszínek.

Amennyiben mégis a pasztell árnyalatokat részesítjük 
előnyben, akkor annak a jó oldala, hogy optikailag növelhetjük 
a parányi helyet. A falak színe is meghatározó lehet. A fehér 
legalkalmasabb az optikai térnövelésre, de bátran használjunk 
itt is élénk színeket, akár sárgát is, hiszen ez megsokszorozza 
a napfény hatását.

Korlát dekorálása
Persze, miután elhelyeztük a székeket, asztalt már egy tal-

palatnyi helyünk sem maradt, viszont ekkor 
sincs veszve semmi, nyugodtan dekorál-
hatjuk a korlátot is. Néhány méter textillel 
el is takarhatjuk, amennyiben ez a látvány 
nem tetszetős. A virágokat színes kaspók-
ba helyezzük, a többi dekorációs elemmel 
harmonizálóan. Az egyik legfontosabb lát-
ványelem a virágok elhelyezése. Minden-
képp életvidám lesz tőle az erkélyünk. Minél 
több a virág, annál meghittebb lesz tőle az 
erkélyünk. Virágtartó készítése is lehet saját 
készítés, akár egyszerűre, akár művészire vá-
gyunk. Egy sima befőttes üveget, vagy kon-
zervdobozt is felhasználhatunk erre a célra. 

Textilek
A színes, vidám párnák is fontos kellékek. Amennyiben 

esőtől védve van a balkon, akkor pihe-puha szőnyeggel is gaz-
dagíthatjuk. Meleg, otthonos érzetet ad, ami a kellemes kijá-
rást biztosítja a szobából. A talajra, szőnyeg helyett tehetünk 
műfüvet is, amit nagyobb barkácsáruházakban tudunk meg-
vásárolni. Használjuk a fantáziánkat és kedvenc stílusunkat is 
odavarázsolhatjuk, és mindez jó, ha a lakás belső tereivel is 
összhangban van.

Világítás
Ne feledkezzünk meg a fényforrásokról sem. A világítás 

elengedhetetlen kelléke a nyáresti borozgatásoknak. Kis anya-
gi ráfordítással hatalmas eredményeket érhetünk el. Hasz-
nálhatunk lámpafűzéreket – ezeket fűzhetjük falra, korlátra, 
virágtartóra, – állólámpát, mécseseket. A mécsesek, gyertyák 
nagyon hangulatosak, ám vigyázzunk a biztonságra, mielőtt 
elhagynánk a teraszt, ne feledjük eloltani őket.

Ne keseredjünk el, ha nem rendelkezünk hatalmas terasz-
szal, kerttel, hiszen a képek is bizonyítják, hogy a parányi tera-
szunkat is otthonossá tehetjük némi rádolgozással, ahol napoz-
hatunk, kávézhatunk, vagy csak lábat lógatunk.

Gyulai Özvegy Andrea lakberendező

Mini erkélyek – nem reménytelen
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Magyarkanizsára látogatott Zsiga Gyu-
la, a Magyar Kézilabda Szövetség szakmai 
igazgatója 

Tájékozódó jellegű látogatásra múlt 
szerdán városunkba érkezett a Magyar Ké-
zilabda Szövetség szakmai igazgatója, hogy 
megbeszéléseket folytasson hosszú a régió, 
ezen belül Magyarkanizsa kézilabdasportjá-
nak fellendítéséről.

Látogatása során a magyar sportvezető 
megbeszélést folytatott Fejsztámer Róbert 
polgármesterrel, majd megismerkedett a 
jelenlegi állapotokkal és a sportcsarnok fel-
újítási terveivel is, aminek megvalósulása 
sokat lendítene a két ország kézilabdasport-
jának kapcsolatán. 

– Arról beszélgettünk, hogy a Magyar Kézilabda Szövet-
ség hogyan tudná segíteni ezt a térséget, illetve milyen lehe-
tőségek nyílnának, adott esetben a Magyar Kézilabda Szö-
vetség számára is – nyilatkozta Zsiga Gyula. 

Dukai Ferenc, a SPORTTOUR civil szervezet elnöke, 
Zsiga Gyula vendéglátója elmondta, hogy korszerűsítésével a 
sportcsarnok megfelel majd az Európai Kézilabda Szövetség 
szabványainak és akár európa- vagy világbajnoki mérkőzések 

lejátszására is alkalmas lesz. Megnagyobbodik, 1.200 nézőt 
tud majd befogadni, többek között új öltözőket is kap. A pol-
gármester már meg is rendelte a sportcsarnok felújításának 
eszmei tervét. 

A magyar kézilabda-vezető látogatásán ott volt Kormá-
nyos László, a VMSZ tartományi parlamenti képviselője is, 
aki a tartományi kormány támogatásáról biztosította a ma-
gyarkanizsai fejlesztési elképzeléseket. 

Bödő S. 

A cél a kézilabda fejlesztése régiónkban

Sakkhírek
Május 20-án a Szabadkai sakkliga 2. fordulójában a ma-

gyarkanizsai Potisje csapata 4:2 arányban kikapott a vendég 
pacséri Bácska II. csapatától. Egyéni eredmények: Pósa 
Dániel-Tatalović Dušan 0:1, Pilisi Lukács-Takač Tomislav 
remi, Tóth Kázmér-Jančikin Svetozar 0:1, Bicskei Mihály-
Nagy György 1:0, Ábel István-Brindza István 0:1, Mrzić 
Branko-Szemesi Ferenc remi.

A forduló többi eredménye: Felsőhegy-Gunaras 4,5:1,5, 
HAŠK-Zrinjski (Szabadka)-Egység (Kishegyes) 3,5:2,5, 
Spartak II. (Szabadka)-Pannónia 1:5, a Zenta II. szabad volt.

Sorrend a 2. forduló után: Pannónia, 6, Bácska II., 
HAŠK-Zrinjski 4, Egység, Potisje, Felsőhegy 3, Gunaras, 
Spartak II., Zenta II. 0 pont.

A 3. fordulóban május 27-én a Potisje Kishegyesen az 
Egység ellen játszik. F-s

„Hogy önmagad légy, néha le kell vetkőznöd 
magad, és valaki mássá kell válnod. A jellemedet 
nem vésték kőbe. Olykor meg kell mozdulnod, 
hogy lépést tarts vele.” Matt Haig



20

S P O R TS P O R T

Birkózás
A Potisje két érme

A Zomborban rendezett országos 
ifjúsági korosztályú birkózó bajnoksá-
gon sikeresen szerepeltek a magyarka-
nizsai Potisje birkózói, akik két érmet 
szereztek. 

Első helyezést ért el Dejan Petrović 
(60 kg), harmadik helyen végzett Vágó 
Ádám (82 kg). 

A csapatversenyben első a Soko 
(Zombor) 156 ponttal.  

Atlétika
Két érem Újvidéken

Az Újvidéken rendezett Vajdaság 
tartományi bajnokságon a serdülők 
korosztályban a magyarkanizsai Par-
tizan atlétái két érmet szereztek és hat 
döntős helyezést értek el. 

Első helyen végzett Marina Živ-
ković 100 méteres gátfutásban 14,62 
másodperces idővel és Horvát Bertalan 
gerelyhajításban 49,88 méteres ered-
ménnyel. 

Negyedik helyezett lett Magya-
ri Ákos súlylökésben 12,41 méteres 

eredménnyel és Pavle 
Sorajić távolugrásban 
5,73 méteres ered-
ménnyel.

Ötödik helyezést 
ért el Anja Živković 
távolugrásban 4,86 
méteres eredmény-
nyel és a leány 4x100 
méteres síkfutó vál-
tó Marina Živković, 
Anja Živković, Re-
kecki Petra, Rekecki 
Vivien összeállítás-
ban 52,88 másodper-
ces idővel.

Hatodik lett Re-
kecki Petra magasugrásban 1,40 méte-
res eredménnyel.

Nyolcadik helyet szerzett Rekecki 
Vivien 100 méteres síkfutásban 13,46 
másodperces idővel.

Cselgáncs
Az Újvidéken rendezett 8. Vajdasági 

diák olimpia cselgáncs bajnokságon a 
magyarkanizsai Partizan KOT cselgán-
csozója Faragó Ádám (46 kg) az első 
helyen végzett.

Labdarúgás
A községi csapatok eredményei a 

különböző ligákban:

Vajdasági liga, észak
27. forduló, Adorján: Tisza-Mladost 

(Túria) 2:3
28. forduló, Militics: Zadrugar-Tisza 

2:1 
A táblázaton második a Tisza 52 

ponttal.

Szabadkai liga
27. forduló, Nádalja: Napredak-Hor-

gos 1911 2:2

28. forduló, Horgos: Horgos 
1911-Radnički 1905 (Bajmok) 1:2 

A táblázaton tizenötödik a Horgos 
1911 csapata 17 ponttal.

Tisza menti liga, 
23. forduló

Martonos: Jedinstvo-Jadran (Sza-
nád) 3:1, Orom: Šampion-Jedinstvo 
(Szerbkeresztúr) 1:1 

A táblázaton tizenegyedik a Šampi-
on 25 ponttal, tizenharmadik a Jedinst-
vo 17 ponttal. 

Női labdarúgó U15-ös 
utánpótlás liga, északi 

csoport, 16. forduló
A Kanizsa győzelme

Magyarkanizsa: Kanizsa-Jedinstvo 
(Dubovac) 6:0

A Kanizsa góllövői Magosi (4), Ve-
réb és Višnjovszki. 

A 16. forduló utólag lejátszott mér-
kőzésén a hazai csapat kitűnő játékkal 
fölényes győzelmet aratva szerezte 
meg a bajnoki pontokat.  

L. E.

A Potisje ifi  birkózói Zomborban

Faragó Ádám Újvidéken a dobogó első fokán

Dejan Petrović a dobogó első fokán Zomborban

Marina Živković győzelme a 110 méteres gátfutás döntőjében Újvidéken
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó egy háti permetezőgép, alig hasz-
nált, tehát üzemképes állapotban. Nem 
rozsdásodó anyagból, űrtartalma 10 l, 
kézzel hajtható. Mob.: 064/46-103-42

Fuvarozást vállalok hétvégente (discoba).
Fehér fürjeket vennék.
Mob.: 063/89-70-619

Faszínű kis gyerekágy matraccal, pe-
lenkázószekrény és 2 drb fürdőkád el-
adó Magyarkanizsán.
Tel.: 024/873-062

Eladó régi tipusú álló mélyhűtő, hat fi -
ókos, jutányos áron és kettő Peugeot 
tipusú robogó, 2011-es kiadású.
Mob.: 063/700-75-28

Eladó egy Veritas mirna varrógép, K-33.
Mob.: 064/46-10-342

Eladó üzlethelyiség 42 m2, Kanizsa, Fő 
utca 21. Mob.: 063/8638792

Kertes házat bérelnék Kanizsán, amit ké-
sőbb, egy-két év múlva megvásárolnék. 
Mob.: 063/8638792

Két utcára szóló telek véges házzal el-
adó a központban Magyarkanizsán.
Mob.: 064/051-03-52

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Betegápolásra elektromos ágy dusekkal, 
kapaszkodóval, védőoldallal kerekeken. 
Távvezérlésű, többfunkciós az ágy fel 
és leeresztése, fejtámla emelés, a láb 
és a térd hajlítása és emelése. Kanizsa. 
Tel.: 024/220-028
Mob.: 063/8209-427

Bekerített fél hold gyümölcsös Horgos-
nál, ház, villany, kút pálinkafőző, kistrak-
tor, permetező eladó! Mob.: 063/547-884

VARÁZSTANODA: művészetre való 
nevelés, játékos, komplex fejlesztés az 
óvodás gyermekeknél, 3-7 éves korig. 
Törökkanizsa.
Tel.: 023/0381-370
Eladó új központi fűtésre kazán, 25 kW, 
„Typ Tehnoserv”.
Tel.: 024/4-877-681

Eladó legalizált családi ház Magyarkani-
zsán, Durmitorska 11.
Mob.: 064/610-98-91

Eladó vagy elcserélhető 7-es gázkály-
ha, kéményes. 
Mob.: 064/080-42-65

65 éves özvegy nő betegápolást vállal. 
Ugyanitt két labrador kiskutya jó gazdit 
keres (fehér színű).
Mob.:063/821-34-18

Betegápolást és főzést (akár cukro-
soknak is) vállalok Kanizsán vagy Né-
metországban! Ugyanitt kekszsütést is 
vállalok. 
Mob.: 063/821-34-18

Eladó háromszobás családi ház kerttel, 
összesen 811m2, Kanizsán Karađorđe-
va 9. szám alatt. 
Ugyanott bútorok is.
Tel.: 024/4877-869

Adorjánon ház eladó. Valamint nagy ka-
pacitású gallyaprító.
Érdeklődni: 063/446-3-57

Olcsón: frizsider, bojler és konyhabútor, 
valamint új fa-festett ajtó.
Tel.: 024/874-234

Eladó Gorenje mosógép, alig használt 
150 literes mélyhűtő, 2 ringlis gázrezsó.
Mob.: 064/405-68-47

Kanizsán eladó szürke színű Citroen 
Saxo, 2001-es kiadás. Ára: 1000 Eu
Mob.: 063/76-42-051
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Most, hogy az Uránusz elhagyta jegyét, 
nyugodtabban és kiegyensúlyozottabban tud 
élni a lehetőségeivel. Ezt a főnökei is észreve-
szik. Jobban meg is fognak bízni önben.

Nagy változások várnak önre, és ezt tük-
rözik a főnökével kapcsolatos konfl iktusai is. 
Lehetséges, hogy annyira kitör önön a sza-
badságvágy, hogy inkább felmond.

A jegyébe lépő Nap határozottá és céltuda-
tossá teszi önt: még arra is rászánhatja magát, 
hogy valamilyen tanulmányokba kezd.

A pénzügyek és a hivatás terén nyugalma-
sabb időszak következik el az életében. Amit 
most élhet át zűröket, azok valójában már 
csak afféle utózöngék.

Akár tulajdonosváltásra is sor kerülhet a 
munkahelyén, vagy új, fi atalos, lendületes fő-
nököt ültethetnek a nyakába.

A Nap jegyváltása a karrier, a hivatás, az 
Uránuszé pedig a tanulmányok, a szaktudás 
fontosságára hívja fel az ön fi gyelmét. Mindkét 
területen lehetnek változások, menjen elébe!

Szerencsés időszak következik el az ön 
számára, ami a karrierjét illeti. A főnöke tá-
mogatja, különösen akkor, ha az illető egy nő.

Ne hagyja, hogy bárki lebeszélje önt arról, 
amire vágyik! Ha megálmodja a hivatását, ak-
kor ezt az álmot köteles követni is!

A pozíciója stabil, a hivatásában elismerik. 
A hiányosságait csak ön tudja. A jegyében 
hátráló mozgást végző Szaturnusz most abban 
is segít önnek, hogy ezen változtasson.

Ha ön magányos, ne legyenek aggályai. 
Ha már van párja, akkor azonban fontolóra 
kell vennie, mit adna fel, és miért?

A kedvese nagy szeretettel fordul ön felé, 
valósággal elhalmozza önt az érzelmeivel. Ha-
bár ön szereti hűvösséggel palástolni az elérzé-
kenyülését, most az egyszer tehetne kivételt.

Egy utazáson érdekes ismeretségeket köt-
het. Persze, ha önnek a hosszú táv a legfon-
tosabb, akkor gondolja meg kétszer is, kivel 
ismerkedik.

           Aranyköpések           
A diákok érdekes válaszokat is tudnak adni egy-egy kérdésre, ami 

megmosolyogtató. A magyarkanizsai tanulók sem kivételek ez alól. 
A tanárok meg feljegyzik az ilyen aranyköpéseket. 

A felfedezések után Amerikából milyen növényeket hoztak be Európába?
– Szalonnát


Mi a mumifi kálás?
– A fáraót betekerték egy WC papírral.


Mi a kalandozás?
– Amikor a magyarok minden felé csináltak gyereket.

Az utasszállító hajóról egy hosszú 
szakállú, ápolatlan férfi t pillantanak 
meg az egyik kis szigeten, aki vadul 
integet és ordítozik.

– Ki ez az ember? – kérdezi az 
egyik utas a kapitányt. 

– Fogalmam sincs, folytatás a 
rejtvényben...
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